VERS. 32. — *Et ecce magno.* Dignior homo bestius

cum propter salutem duorum hominum duo millia A porcorum perierunt. Liberato populo gentium, increduli agunt malos ritus in abditis : cæca et profunda curiositate submersi.

VERS. 33. — *Pastores autem fugerunt.* Quia etiam quidam principes impiorum, et, si fugiunt fidem Christi, tamen potentiam ejus mirando nuntiare non cessant.

VERS. 34. — *Exiit obviam.* (BED.) Prodeuntes, signant quosdam consuetudine ligatos, mirari quidem et venerari legem Christi, sed nolle pati : unde transire rogant. *Et invenerunt hominem* (ut Lucas ait) *vestitum et sana mente sedere ad pedes Jesu* (Luc. VIII.) *Rogabant eum.* Rogant non de superbia de humilitate judicantes se indignos, ut Petrus fecit, et vidua de Elia. Timebant ne destrueret eos præsentia sanctitatis ejus propter peccata sua, sicut destruxerat porcos. B

#### CAPUT IX.

VERS. 1. — *In civitatem.* Ne putes hanc esse Nazareth, etc., *usque ad Capharnaum* quasi metropolim.

VERS. 2. — *Offerebant.* Doctores sunt, qui sublevant et offerunt Christo monendo et intercedendo. *Fidem.* Quantum valet apud Deum fides propria, apud quem sic valuit aliena, ut intus et extra sanaret hominem. *Confide, fili, remittuntur tibi.* Lucas dicit : Homo, etc., *usque ad tollens causam morbi, post curat corpus.*

VERS. 5. — *Qui est.* Nota infirmitates aliquando contingere propter peccata, etc., *usque ad unde :* C *Duplici contritione conteret eos Dominus.* (BED.) *Quid est facilius,* sed quoniam hoc spirituale non creditis, probetur signo visibili quod non minoris constat esse potentiae, ut in Filio hominis latentem cognoscatis potentiam majestatis, quæ potest dimittere peccata ut Deus.

VERS. 6. — *Tunc ait paralytico.* Ecce per remissionem pœnæ, dimissionem culpæ intellige. *Surge.* Surgere, est animam a carnalibus desideriis abstrahere. Lectum tollere, est carnem a terrenis desideriis ad voluntatem spiritus attollere. Domum ire, est ad paradisum redire, vel ad internam sui custodiam, ne iterum peccet. *Tolle lectum tuum et vade in domum tuam.* Ut quod fuit testimonium infirmitatis, sit probatio sanitatis.

VERS. 7. — *Et surrexit.* Magna virtus, ubi sine mora imperium salus comitatur. Unde merito, qui aderant relictis blasphemis stupentes, ad laudem convertuntur tantæ majestatis.

VERS. 9. — *Vidit hominem.* Hic probabilius videtur, quod prætermissa memoret, cum duodecim elegit ante sermonem. *In telonio.* Τέλος Græce, Latine vectigal. Matthæus Hebraice, Latine donatus, qui tantum munus gratiæ accepit : Levi, additus vel asumptus, quia divina electio eum assumpsit, et numero apostolorum addidit. *Matthæum.* Cæteri Evangelistæ propter verecundiam, etc., *usque ad sermo supradictus fuit.* *Surgens.* (BED.) Lucas plenius di-